
 

 

 

 

 

 

BUPATI KABUPATEN OGAN ILIR 

PROVINSI SUMATERA SELATAN 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR 

NOMOR 1 TAHUN 2014 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR 

 NOMOR 15 TAHUN 2010 TENTANG PAJAK DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI OGAN ILIR, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan tarif penetapan PBB 
sektor pedesaan dan perkotaan ke dalam Undang-

undang Nomor 28 Tahun 2009, perlu diadakan 
perubahan terhadap Peraturan Daerah Kabupaten 

Ogan Ilir; 
 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

pada huruf a  perlu diatur dan ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1997 tentang 

Penagihan Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3686); 

sebagaimana diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 19 Tahun 2000 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2007 tentang 
Penagihan Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 14, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3987);   
 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1997 tentang 
Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 68, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3699); 

 
  3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang 

Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3821); 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 tentang 
Ketentuan Umum Tata Cara Perpajakan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 49, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3262) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 16 Tahun 2000  tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 tentang 
Ketentuan Umum Tata Cara Perpajakan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 

126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3984); 
 

  5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tentang 
Penagihan Pajak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 27, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4189);  
 

  6. Undang-Undang Nomor  37  Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Ogan Komering Ulu 

Timur, Kabupaten Ogan Komering Ulu selatan, dan 
Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 152, Tambahan Lembaran Nomor 4247). 
 

  7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua atas Perubahan Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4844); 
 

  8. Undang-Undang 28 tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5049); 
 

  9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5234); 

 
  10. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 170 

Tahun 1997 tentang Pedoman Tata Cara 
Pemungutan Pajak Daerah; 

 
  11. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 172 

Tahun 1997 tentang Kriteria Wajib Pajak yang 

Wajib Menyelenggarakan Pembukuan dan Tata 
Cara Pembukuan; 

 
  12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 173 

Tahun 1997 tentang Tata Cara Pemeriksaan di 
Bidang Pajak Daerah; 
 

 

 



 

 

  13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 
1999 tentang Pedoman Cara Penghitungan Nilai 

Sewa Reklame; 
 

  14. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 43 Tahun 
1999 tentang Sistem dan Prosedur Administrasi 
Pajak Daerah, Retribusi Daerah, dan Penerimaan 

Pendapatan Lain-lain; 
 

  15. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 152 
Tahun 2004 tentang Pedoman Pengelolaan Barang 

Daerah; 
 

  16. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 3 

Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi 
Dinas Daerah Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran 

Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2008 Nomor 3) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 8 Tahun 2013 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir Nomor 3 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Organisasi Dinas Daerah Kab. Ogan 
Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 

2013 Nomor 8); 
 

  17. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 15 
Tahun 2010 tentang Pajak Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2010 Nomor 

15). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR 

dan 

BUPATI OGAN ILIR 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN OGAN ILIR NOMOR 15 TAHUN 2010 

TENTANG PAJAK DAERAH. 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 
15 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan 
Ilir Tahun 2010 Nomor 15 ) diubah sebagai berikut : 

 
1. Ketentuan Pasal 51 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 51 

 
Tarif Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan ditetapkan 
sebagai berikut: 

 
 

 
 

 



 

a. Untuk NJOP sampai dengan Rp. 1.000.000.000.00 (satu miliar 
rupiah) ditetapkan sebesar 0,1% (Nol koma satu persen) per tahun. 

b. Untuk NJOP diatas Rp. 1.000.000.000.00 (satu miliar rupiah) 
ditetapkan sebesar 0,2% (Nol koma dua persen) per tahun.  

 
2. Diantara Pasal 94 dan 95 disisipkan Pasal baru yaitu Pasal 94a yang 

berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 94a 

 
Hal-hal yang belum cukup diatur dalam Peraturan Daerah akan ditetapkan 

lebih lanjut dengan Peraturan Bupati. 
 

   Pasal II 
                                   

Peraturan Daerah ini mulai pada tanggal  diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir. 

 

ditetapkan di  Indralaya 

pada tanggal,    2014 

 

BUPATI OGAN ILIR, 

                

   

 

 

MAWARDI YAHYA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

a. Untuk NJOP sampai dengan Rp. 1.000.000.000.00 (satu miliar 
rupiah) ditetapkasebesar 0,1% (Nol koma satu persen) per tahun. 

b. Untuk NJOP diatas Rp. 1.000.000.000.00 (satu miliar 
rupiah)ditetapkan sebesar 0,2% (Nol koma dua persen) per tahun.  

 
2. Diantara Pasal 94 dan 95 disisipkan Pasal baru yaitu Pasal 94a yang 

berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 94a 

 

Hal-hal yang belum cukup diatur dalam Peraturan Daerah akan 

ditetapkan lebih lanjut dengan Peraturan Bupati. 

 

   Pasal II 

 

Peraturan Daerah ini mulai pada tanggal  diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Kabupaten Ogan Ilir. 

 

 

Ditetapkan di Indralaya 

pada tanggal, 10 Januari 2014 

 

 BUPATI OGAN ILIR, 

  

                                     

 

MAWARDI YAHYA 

  

Diundangkan di Indralaya 
pada tanggal, 10 Januari 2014   

  
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN OGAN ILIR, 
 
  

 
 

         SOBLI 
 

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR 

TAHUN 2014 NOMOR 1 

 
 

    

  

  


